
                      
 

1 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Modernizace mostu ev. č. 3227-3 Řečany nad Labem – stavební příprava, montáž, 

pronájem a demontáž mostního provizoria“ 
 
ZADAVATEL:        Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:             Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                              00085031 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto písemnou zprávu. 
 

I. Předmět veřejné zakázky, druh zadávacího řízení a cena sjednaná ve smlouvě 

Evidenční číslo zakázky 

Evidenční číslo zakázky: 2021-030014. 
 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je stavební příprava, montáž, pronájem a demontáž mostního 
provizoria v Řečanech na Labem na silnici III/3227. 
 
Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávaná v užším řízení v nadlimitním režimu. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě není uvedena z důvodu, že zadavatel zrušil zadávací řízení. 
 

II. Označení účastníků zadávacího řízení  

 

Nabídka č. 1 

Účastník: Společnost Řečany 

Správce společnosti: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice IČO: 25253361 

Druhý společník: MADOS MT s.r.o. 

Sídlo: Lupenice č.p. 51, 517 41 Lupenice IČO: 25297899 

 

Nabídka č. 2 

Účastník: Společnost Řečany nad Labem 

Vedoucí společník nebo 
společník 1 nebo SG: 

SILNICE GROUP a.s. 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 IČO: 62242105 



                      
 

2 

 

Společník 2 nebo 

M-konstrukce: 
M-konstrukce s.r.o. 

Sídlo: Oříkov 43, 264 01 Sedlčany IČO: 24314234 

 

Nabídka č. 3 

Účastník: EDIKT a.s. 

Sídlo: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 
370 01 České Budějovice 

IČO: 25172328 

 

III. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 

IV. Označení vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 

Označení vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru není uvedeno z důvodu, 
že zadavatel zrušil zadávací řízení. 
 

V. Označení poddodavatelů 

Označení poddodavatelů není uvedeno z důvodu, že zadavatel zrušil zadávací řízení. 
 

VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem nebo jednacího řízení bez uveřejněním či zjednodušeného režimu 

Tyto druhy zadávacích řízení nebyly použity.  
 

VII. Odůvodnění nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Nebyl zaveden dynamický nákupní systém.  
 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

Při podání nabídky bylo připuštěno použití pouze elektronických prostředků. 
 

IX. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Odůvodnění je uvedeno v zadávací dokumentaci. 
 

XI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 zákona 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 

XII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel konstatuje, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, 



                      
 

3 

 

aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil 
či nikoliv. Po zahájení zadávacího řízení a po přijetí nabídek došlo v důsledku světové 
pandemie koronaviru COVID 19 (SARS-CoV-2), které vyústilo v další zavedení přísných 
restriktivních opatření týkající se uzavření klíčových průmyslových oblastí (zastavení, 
výpadky, blokace) společně s dalšími uzavřeními globálních dopravních uzlů (námořní 
přístavy, např. v Šanghaji, Ning-po, Čou-šan, které má za následek neúměrné zpoždění lodní 
dopravy, přetížení přístavů a nedostatečnou kapacitu logistiky) spolu s probíhajícím 
válečným konfliktem na Ukrajině vede k narušení mezinárodních dodavatelsko – 
odběratelských vztahů, k prudkému nárůstu cen stavebních materiálů. A tento růst cen se 
velice promítá do nabídkových cen dodavatelů, což v omezeném rozpočtu zadavatele (a jeho 
množství peněžních prostředků v daném roce na dané projekty), nutí hledat zadavatele 
pátraním po úsporných řešeních. 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
     Ing. Miroslav Němec, ředitel 

 


		2022-06-14T11:12:10+0200
	Ing. Miroslav Němec




